

民生環境常任委員会

令和2年3月8日(月)
第3・第4委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

(1) 議案第72号 青森市ふれあいの館条例を廃止する条例の制定について

【資料】1-01_青森市ふれあいの館条例を廃止する条例の制定について 《福 祉 部》

(2) 議案第74号 青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について

【資料】1-02-1_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について

1-02-2_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(改正内容総括表)

1-02-3_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(改正内容該当条項順)

1-02-4_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(新旧対照表) 《福 祉 部》

(3) 議案第75号 青森市養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の制定について

【資料】1-03-1_青森市養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の制定について

1-03-2_青森市養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(改正内容総括表)

1-03-3_青森市養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(改正内容該当条項順)

1-03-4_青森市養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の制定について(新旧対照表) 《福 祉 部》

(4) 議案第76号 青森市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例及び青森市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について

【資料】1-04-1_青森市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例及び青森市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について

1-04-2_青森市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例及び青森市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について(新旧対照表)

《福 祉 部》

(5) 議案第78号 青森市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

【資料】1-05-1_青森市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

1-05-2_青森市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について(新旧対照表) 《福 祉 部》

- (6) 議案第 79 号 青森市立高等看護学院条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 1-06_青森市立高等看護学院条例の一部を改正する条例の制定について 《市民病院》
- (7) 議案第 80 号 青森市病院料金及び手数料条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 1-07_青森市病院料金及び手数料条例の一部を改正する条例の制定について 《市民病院》
- (8) 請願第 2 号 ブックスタート事業の復活を求める請願
【資料】 1-08_ブックスタート事業の復活を求める請願 《保 健 部》

2 報告事項

- (1) 「猫の適正飼養ガイドライン」の策定について
【資料】 2-01-1_「猫の適正飼養ガイドライン」の策定について
2-01-2_猫の適正飼養ガイドライン 《保 健 部》
- (2) 青森市特定不妊治療費助成事業の拡充について
【資料】 2-02_青森市特定不妊治療費助成事業の拡充について 《保 健 部》
- (3) 青森市浪岡不燃物埋め立て処分場の廃止について
【資料】 2-03-1_青森市浪岡不燃物埋め立て処分場の廃止について
2-03-2_青森市浪岡不燃物埋め立て処分場の廃止について (別紙調査結果) 《浪岡事務所》